[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНиЦИПАЛЬНОЕ автономное ДОШКОЛЬНОЕ  оБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ города нижневартовска ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА
ПРИКАЗ

	от 12.05.2020 г.  №114

	О продлении ограничительного режима и общей безопасности обучающихся в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» в период режима повышенной готовности

     На основании Постановления Губернатора ХМАО-Югры от 08.05.2020 №51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной COVD – 19, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 12 по 31 мая 2020 года  включительно не рабочие дни с сохранением за работниками заработной платы
2. Обеспечить функционирование дежурных групп с 12.05.2020 года:
2.1. для детей в возрасте от 1 года до 3 лет;

2.2. для детей в возрасте от 3 лет до 8 лет.
3. Информировать департамент образования города Нижневартовска о количестве групп, обучающихся, работниках - ежедневно до 8.15.

4. Заместителю заведующего по безопасности Топорковой Н.С., осуществлять контроль за проведением комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в ходе деятельности дежурных групп.

5. Заместителю заведующего по АХР Федотовой Л.М., обеспечить необходимым оборудованием, средствами, материалами для функционирования дежурных групп.
5.1. Обеспечить на входе контроль соблюдения посетителями масочного режима, а также наличие мест обработки рук кожными антисептиками либо наличие дезинфицирующих салфеток, одноразовых перчаток.
5.2. Организовать централизованный сбор на выходе использованных одноразовых масок, перчаток, дезинфицирующих салфеток.

6. Внести изменения в приложение 1 приказа от 03.04.2020 №96 «О соблюдении ограничительного режима и общей безопасности обучающихся в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» в период режима повышенной готовности» согласно приложения 1 к данному приказу.

7. Специалисту по кадрам Мамкиной А.В. направить списки работников, задействованных при организации работ дежурных групп, в администрацию города Нижневартовска, для формирования базы данных документов – пропусков, в срок до 12.05.2020 года.

8. Подготовить и утвердить у руководителя документы – пропуска на работников, задействованных при организации работ дежурных групп, до 12.05.2020 года.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Заведующий                                                                                Н.В. Беляева
Лист ознакомления с приказом №114 от 12.05.2020 г.

	п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Топоркова Наталья Сергеевна
	Заместитель заведующего по безопасности

	2.
	Федотова Людмила Михайловна
	Заместитель заведующего по АХР

	3.
	Мамкина Алена Владимировна
	Специалист по кадрам

_1510466580.unknown